tudo eius, orbis terrarura et omnes ba-

bitantes in eo, imo cui flectilur omne

genu, coeleslium, terrestrium, et infer-

nornm, Summum Apostolicae Sedis et

Romanae Ecclesiae Ponlifìcem, quem in

B. Pelro sibi vicarium ordinavit, super

gentes et regna constituit, evellendi, de-

struendi, disperdendi, et dissipandi, et

aedificandi, et planlandi ei conferens po-

testatem, loquens ad eum in Propbela,

qui fuit de sacerdolibus Anatliol: Ecce

constitui te super gentes et regna, ut

evelias, et destruas, et disperdas, et d/S-

sipes, et aedifices, et plantes. Ut autem

id expressiusdemonslrarel, non per alium,

sed per se ipsum cum prò hominibus

carnem assumpsisset humanam, et cal-

ceamenium suum exlendisset in Idumae-

am ut ei Allopbyli subderenlur, et oves

snas, quae de boc ovili non erant addu-

ceret, et fieret unum ovile et untis pa-

stor, in se qui est super omnia Deus

benediclus in saecula, universali rìccle-

siae posuit fundamentum, eiusque apo-

stolorum principi Pelro magislerium con-

tulit, et primalum, dicens ad eum: Tu

es Petrus, et super hanc pelram aedifi-

cabo Ecclesiam meam, et ponae inferi

non praevalebunt adversus eam, et libi

dabo claves regni coelorum. Ubi eliam

cónsequenter adiecif Quodcumque lìga-

veris super terram, erit ligalnm et in

coèlis; et quodcumque solvei is super ter*

ram, erit solutum et in coelis. Post pas-

sionerò quoque suam ascensurus in cóe-

lum, ovile suum, videlicet Ecclesiam, ei

committens, et commendans in ovibus,

dixitei: Pasce oves meas, vocabulo lertio

repetito, per boc palenter ostendens,

quod ad eius ovile non perlinent oves

illae ,
quae se commissai et subiectas

esse B. Pelro contumaciter denegarmi,

et eius nolnerint erndiri doctrina, et dna-

gisterio subiacere. Siquidem Ecclesia est

Arca illa, in qua pàucae animae, per-

eunlibuS caeteris in diluvio sunl salvaiae.

Unde sicul omnes quos Arca non caepit

in diluvio perierunt, sic omnes qui extra

Ecclesiam inventi fuerint, in iudiciodam-

nabuntur. Arca enim Ecclesiam, calha-

clysmus iudicium, et Pastorem Ecclesiae

Petrum, Noe rector A.-cae figurai. lite

cum Domino legitur ambulasse, bic au-

lem super undas maris, quod hunc muti-

dum significat, ad Dominum scribitur

pervenisse. In quo etiam expresse nota-

lur, quod Pelro non specialiler aliquis

speciali» Ecclesia, sed lolus munduscom-
missus fuerit, et Ecclesia generalis. Nam
sicut, aquae muliae sunl populi multi;

sic mare magnum et spatiosum, mun-
dum significai universum. Unde vocalis

caeteris in partem solicitudinis, bunc as-

sumpsil Dominus in pleniludiiiem pole-

stalis, cum inquit ad eum : Tu vocaberis

Caephas, quod Petrus interprelatur et

caput, ut Pelrum caput Ecclesiae demon-
slrarel. Qui sicul unguentum quod a ca-

pile Aaron descendit in barbam, in mem-
bra difenderei, ut nihil sibi penitus de-

perirei, quoniam in capile viget sensuum
plenitudo, ad membra vero pars eorum
aliqua derivatur. Insuper quaerenti Pelro

si quoties peccarel in eum frater eius dimit-

leret ei usque seplies, Dominus legitur

respondisse: Non dico tibi usque seplies,

sed usque sepluagies seplies. Sane cum
omne tempus, septem dierum numero
conciudalur, multiplicalus in se septena-
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rius, in hoc loco notat universorum uni-

versa peccata, cum solus Petrus, non

solum omnia, sed omnium possit crimina

relaxare. Ipsi enim et non alii dictum a

Domino reperitur: Tu me sequere, idest

in veri pastoris officio, et potestatis ec-

clesiasticae plenitudine imitare. Quia eum

in officio vicarium sibi substituit Domi-

nus, et in magisterio successorem, sic

haereditatem, in cuius praeclaris funes

eius ceciderant, transferens in eumdem,

ut aliis post eum, et sub co quasi par-

tialia faceret de haeredilate legala.

§ 1 . Cum igitur licet immerili eius

Regium «iaJe-
v jce8 »eramug jn terris , qui dominatur

ma ci sceplrura o ^i

coioioonni mit-
i n regno hominum, et cui voluerit dabit

litlnnocenliuB: °

ìllud, utpote per quem reges regnant, et

principes dominantur, cum Petro, et suc-

cessoribus eius, et nobis in eo, noveri-

mus esse dictum : Ego prò te rogavi,

Petre, ut non deficiat fides tua, sed tu

aliquando conversus, confirma fratrestuos,

cum ex praecepto Domini oves eius pa-

scere teneamur, populis Bulgarorum, et

Blacborum, qui multo iam tempore ab

uberibus matris suae alienati fuerant, in

spiritualibus et temporalibus paterna sol-

licitudine providere volentes, eius aucto-

ritate confisi, per quem Samuel David in

regem inunxit, regem te statuimus super

eos, et per dilectum filium L. tituli S.

Crucis presbyterum cardinalem apud se-

dem legatum virum providum et hone-

stum, nobis inter caeteros fratres nostros

acceptum, sceptrum regni, ac regium libi

mitlimus diadema, eius quasi nostris tibi

manibus imponendum, recipiendo a te

iuratoriam caulionem, quod nobis et suc-

cessoribus nostris, et Ecclesiae Romanae

devotus et obediens permanebis, et cun-

ctas terras et gentes tuo subiectas im-

perio, in devotione et obedientia Sedis

Apostolicae conservabis.

§ 2. Ad petitionem insuper veuerabilis

fratris nostri Blasii Brandi, Ziberen. epi-

scopi, quem ad Sedem Apostolicam de-

stinasti, publicam in regno tuo cudendi

monetam tuo charactere insignitam, libe-

rami tibi concedimus facultatem.

§ 5. Venerabili etiam fralri nostro ar-

chiepiscopo Trinovitan. in terris, quibus
imperas universis, privilegium concedi-

mus primatus. Qui et successores ipsius,

tuos in posterum successores, simili ab
eis iuramento recepto, Apostolicae Sedis

auctoritale coronent, et in terra tua pri-

matus obtineant dignitatem, eisque me-
tropolitani tam Bulgariae, quam Blachiae

provinciae constituti subiaceant, et iuxta

formam canonicam, reverentiam primati

debitam exhibeant, et honorem.

§ 4. Sic ergo, fili charissime, gratiam

quam Apostolica Sedes mater tua tibi fa*

cit agnoscas, sic relribuas nobis prò om-
nibus, quae tribuimus ipsi tibi, sic re-

gnum tuum in Apostolicae Sedis subie-

ctione ac devotione confirmes, ut cum
sub Petro in illius petrae fuerit firmitate

fundatum, de qua inquit Apostolus : Petra

autem erat Christus, nec pluviarum im-
bres, nec impulsus ventorum, nec flu-

minum formidet incursus. Tu quoque
praeter auxilium Apostolicae Sedis, quod
iuxta devotionem tuam senties in pre-
senti de temporali regno, ad regnum per-

venias sempiternum.

§ 5. Decernimus ergo, ut nulli om-
nino etc. hoc privilegium nostrae consti-

tulionis et concessionis infringere, vel ei

etc. Si quis autem etc.

Datum Anagniae, per manus Ioannis

S. R. E. subdiaconi et not., sexto kalen-

das martii, indictione septima , incarna-

tionìs dominicae anno mcciv, pontifi-

catus vero domini Innocentii Papae tertio

anno septimo.

Dat. die 24 februarii 1204, pontif. anno vii.

An. C. ìao»

Cadendltpt»

monetilo d&l

facaltatem.

TrlnoTitmaiB

Ecolesiam pri-

mitiali dignltate

insignii.

Bagem adhor-

tatur ad perse-

TCrantiam In

obodlentia Se-

dis Apostolici».
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XXXIX.

Quod rex Bohcmiae a Sede Apostolica

rex de caetero nominetur.

SUMMARIUM

1. Romani Pontifices regi Bohemiae regium

nomen nondum dederant. — 2. Regem
vocari vult Innocenlius.

Innocentius episcopus servus servornm Dei, cha-

rissimo in Christo Alio N. regi Bohemorum

illustri.

Licet ante tuae promotionis tempora,
Romani Pon- mn\{\ fuerint in Bohemia, regio diade-

tifiees regi Bo- .... "
bemiae regiura mate insigniti, numquam tamen potue-

teZ
BJoai,ia

runt a praedecessoribus nostris Romanis

Pontificibus obtinere, ut reges eos in suis

literis nominarent.

§ 1 . Nos quoque tum praedecessorum

no6lrorum vestigiis inbaerentes, tum con-

siderantes solicite, ^uod a nob. viro Ph.

duce Sveviae te feceras coronari, qui cum
coronatus legitime non fuisset, nec te,

nec alium poterat legitime coronare, re-

gem te hactenus non duximus nominan-

dum.

§ 2. Verum cum ad commonitionem
Regem voesri Anostolicae Sedis , et nostram, relieto

Tult Innocen- 1 _ . 1 i
• • • ni •

«os. duce bveviae, ad chanssimum in Lhnsto

filium nostrum illuslr. regem Othonem

in Romanum imperatorem electum , te

converteris, usus Consilio saniori, et ipse

habeat te prò rege, tam intuitu precum

eius, quam tuae devotionis obtentu, re-

gem le de caetero reputare volumus et

vocare.

§ 3. Tu igitur taliter graliam tibi fa-

ctam agnoscas, et sic ingratitudinis vi-

tium sludeas evitare, ut tua devotio me-

reatur, quod et gratia tibi detur ex gratia,

et data gratis perpetuo conservetur, pro-

visurus attentius, ut quameitius poteris,

ab eodem rege Othone te facias solem-

niter coronari.

Datum Laterani, decimotertio kalendas

maii, anno septimo.

Dat. die 19 aprilis 1204, pontif. anno vii.

XL.

Ereetio hospitoìis apud S. Mariam in Saxia

de Urbe, ad egenos infìrmos recipiendos

et curando». Et institutio fratrum or-

dini* S. Spiritus, regularem vitam ibi

degentium. Praefìnitioque muneris ip-

sorum fratrum, ac auctoritatis eorum

magistri, cum exemplionum ac privi-

legiorum concessione.

SUMMARIUM

Hospitalitatis commendalo. — 1. Innocen-

tius hospilale S. Spiritus construit. —2.
Regularem in eo vult servari ordinem. —
3. De servitio Ecclesiae.— 5. Huic hospitali

aliud apud Montem Pessulan. unit. — 6.

De magistro qui utrique praesit: — Eius-

que electione: — 7. Soli Apostolicae Sedi

subiectum, — Eximit ab omni subiectione.

— 8. De quaestuis. — 9. Quomodo fa-

ciendae in loco interdicto? — 10. Re-
ceptores collectarum sub protectione sancti

Pelri recipit. — 11. Sepultura non ne-
getur, etiam interdicto ecclesia. — 12.

Eximit a decimis. — 13. Oratorium et

caemeterium concedit. — 14. Sacramenta

eis per ordinarios ministranda decernit.

15. Nonnulla concedit privilegia. — 16.

De fralribus turbatoribus. — 17. Ab omni
eximit servitute, — 18. Et a decimis sol-

vendis. — 19. Successores Pontifices adhor-

tatur, ut huius hospital, curae specialiter

incumbant.

Innocentius episcopus servus servorum Dei Gui-

doni magistro Hospitalium S. Mariae in Saxia

et Sancti Spiritus in Monte Fessulano, eiusque

fratribus tam praesentibus quam futuris re-

gularem vitam professis in perpetuum, salu-

tem et apostolicam benedictionem.

Inter opera pietatis, quae secundum

Apostolum promissionem habet vitae

,

quae nunc est pariter et fulurae, hospi-

talitatem nobis specialiter et frequenter

divina Scriptura commendat, ulpote quae

illa omnia comprehendit
, propter quae

Dominus in ultimae discussionis examine

remuneraturum se bonos, et malos as-

serit punilurum. Haec enim pascit esu-

Hospitalitatin

commendali*}
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rientes, sitientes potat, colligit hospites,

nudos vestit, et non solum infirmos vi-

sitat, sed eorum in se infirmitales assu-

mens, infirmanlium curam agit, in carcere

positis subvenit, et quibus vivis in infir-

milate communicat, participat in sepul-

tura defunctis. Per hanc quidam angelis

receptis hospitio placuere, cum Abraham

et Lòth hospitalilati vacantes, angelos

meruerint hospilari, per quos Abraham

iam senex futurae sobolis promissioaem

accepit, et Loth fuit de incendio Sodo-

mae liberatus. Duo quoque discipuli qui

lesum hospitio coegerunt, quem in ex-

positione Scripturae non noverant, in panis

fractione noverunt. Per hanc superflua

divitum, quae congregata forte servarentur

ad mortem, in necessilales pauperum

erogantur ad vitam. Per hanc terrena in

coeleslia, et transitoria in aeterna felici

commercio commutanlur, dum per manus

pauperum thesaurizamus in coelis, ubi

nec aerugo, nec linea demolilur, et ubi

fures non effodiunt, nec furatitur, et fa-

cimus nobis de mammona iniquitalis

amicos, qui cum defecerimus in aeterna

tabernacula nos admittant.

§ ì. Haec igitur attendentes, non so-

innocentini
|um pr0 nostra , sed praedecessorum et

hospilaleS. Spi- r ' r

rims constmit. successorum , et Iralrum nostrorum epi-

scoporum, presbyterorum, atque diacono-

rum Romanae Ecclesiaecardinalium, tam

vivorum, quam eliam defunctorum salute,

apud S. Mariani in Saxia, locum ulique

satis idoneum ad hospitalitalis officium

exercendum, eleemosynis Ecclesiae Ro-

manae venerabile conslruximus hospitale,

in quo futuris temporibus, dante Domino,

recipiantur et reficianlur pauperes et

infirmi, et exhibeantur alia opera pietatis.

§ 2. Statuenies ut regularis ordo, qui
RHniarem in

secundum Deum , et instilutionem fra-
eo Tali eerTari

, ,

ordinem irum hospitalis Sancti Spiritus in eodem
loco per nos institutus esse dignoscitur

,

perpetuis ibidem temporibus inviolabillter

observetur.

§ 3. Hoc tamen adiecto ut in eadem
Ecclesia quatuor semper ad minus sint

BCLLAniUM ROMANtJM Ari. C. 120»

desia».
clerici regulam eiugdem hospitalis prò- D»«"vitioE<v

fessi, qui prò nobis et praedecessoribus

ac successoribus et fralribus nostris, vivis

pariter et defunctis, specialiter orantes,

omnia spirilualia libere administrent, et

super iis nullius nisi Romani Pontifici»

correctioni subiaceant. Ad quem quoties

expedierit, monitione praemissa, charita-

tiva fiat a fralribus proclamatio propter

Deum, ut ipse, cognita ventate, decernat

quod suo prudenti Consilio duxerit pro-

videndum.

§ 4. Ipsi autem victu et vestitu con-

tenti, quem eis secundum eamdem regu-

lam praecipimus exhiberi divinis, vacenl

officiis, et intendant ecelesiaslicis sacra-

mentis, ita quod de aliis hospitalis ne-

gotiis, praeter concessionem magislri, se

nullatenus intromittant, sed omnia dis-

posilioni luae, fili magister, et successo-

rum tuorum, vel eorum qui per te, vel

eos ad hoc fuerint deputali, sine con-

tradictione ac murmuratione relinquant.

8 5. Caeterum quoniam in hospitali H|»'c tospiuu

bandi Spiritus diebus nostris per ,Dei iem Pesmiao.

graliam hospitalitas valde viget, illud isti,
m[t

et istud illì, de Consilio fratrum nostro-

rum unimus, ut et istud illi tanto ulilius

munimenti impendat, quanto vicinius no-

bis existens, defensionem noslram illi fa-

cilius poierit implorare, llludque isti tanto

commodius subveniat in minislris, quanto

peisonae conversantes in ilio ad hospi-

talitalis sunt officium aptiores. Ita tamen

per hanc unionem
,

praedictum Sancti

Spiritus hospitali iurisdictioneMagalonen.

Ecclesiae minime subtrahalur, illa dum-

laxat constituiione servata, quam inter

eandem Magalonen. Ecclesiam, et praedi-

ctum Sancti Spiritus hospitale decrevi-

mus observandam.

§ 6. Statuimus insuper, ut unus tantum D» migi«tro

magister hospitalibus praeficiatur ambo- J.

u

t|

Jlt "'uep^a,

bus, qui ulrumque visitet annuatim, et

quae statuenda vel emendanda videril

,

siatuat et emendet, et transferendi fra-

tres ubicumque fuerint, prout melius vi-

derit expedire, liberam habeat facultatem.
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Eiuique ei.- Qu j s j forgan apUC| urDem, vel ubilibet
elione. . . ' , , .

cilra montes, viam fuent umversae carnis

ingressus, fratres hospitalis Sanctae Mariae

in Saxia, fratribus Sancti Spiritus, eius

non differant obitum nuntiare. Illique Ro-

man), duos, vel tres de fralribus suis mit-

tant, qui cum fratribus hospitalis Sanctae

Mariae in Saxia eleclionem celebrent regu-

larem. Quod si forsan apud montem Pes-

sulanum obierit, vel ubilibet ultra monles,

per fratres Sancti Spiritus, fratribus San-

ctae Mariae ipsius obitus nuntielur, qui,

ut praediximus, duos vel tres de fratribus

suis Montem Pessulan. transmittant, ad

electionem regulariter celebrandam.

§ 7. Caeterum cum ecclesia S. Mariae

in Saxia, et hospilale construclum ibidem,

ad nos nullo pertineant medio (salvo quod

clerici eiusdem Ecclesiae debent ex nostro

mandato basilicae principis apostolorum

in scrutinio, baptismo et laetania) ne

disparis conditionis homo praeferatur ei-

dem, et servus, qui alii domino slet,

aut cadat, praeponalurhospilali praedicto,

quod nostrae tantum est iurisdictioni sub-

b̂

I

i

i°'

l

l

1 *Je

omnl iectum; personam tuani, fili magister, et

successorum luorum a quorumlibel prae-

latorum eximimus polestate. Ut nullus in

te, vel eos, interdicti vel exeommunica-

tionis sententiara, sine mandalo Aposto-

licae Sedis audeat promulgare. Quam si

aliter prolata fuerit, decernimus non te-

nere.

§ 8. Licet autem praedicta hospitalia

De quaesti, uniamus, ne tamen huiusraodi unio con-

fusionem inducat, cum et si unio Deo

sit placita, discretio tamen ei nihilominus

sii accepta, privilegio praesenti statui mus,

ut fratres qui colligendis eleemosynis prò

pauperibus hospitalis S. Mariae in Saxia

fuerint deputali, tantum Italia, et Sicilia,

et Anglia, et Ungaria si n t contenti, fra-

tres autem hospitalis Sancii Spiritus in

Monte Pessulano libere in provincia aliis

eleemosynarum stamani collectores , ita

quod ulrique suis terminis sint «ontenli,

nec invadant alteri terminos aliorum. Nec

eleemosynae, quae prò hospitali Sanctae

Mariae in Saxia collectae fuerint, ad hos-

pilale Sancti Spiritus transferantur, nec

quae fuerint illi fidelium devotione col-

Jatae, occasione qualibet deferantur ad

istud.

§ 9. Si qui vero fratrum vestrorum ,
Quomodo fa-

qui destinati fuerint ad eleemosynas col- ^enuci'o".

ligendas in quamlibet civitatem, castel-

lum, vel vicum advenerint, si forte locus

ille a divinis fuerit oftìciis interdiclus,

prò omnipotentis Dei reverenlia, in eo-

rum advenlu iucundo, semel in anno pul-

satis campanis aperiantur ecclesiae, ut

super eleemosynis acquirendis verbum ex-

horlationis ad populum in Ecclesia pro-

ponatur.

§ 10. Decernimus insuper, ut recepto- Recepire»
o . . •